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INFORMATION TILL SAMTLIGA FÖRENINGAR 
 
Inför säsongsavslutningen har det blivit hög tid att informera om den administrativa delen av 
klubbarbetet. 
 
Information om seriespelet 
• Anmäl nya lag eller avanmäl befintligt lag senast 12 maj till SvBF. Sker avanmälan senare kan 

straffavgifter tillkomma och det är väl onödigt att dra på sig. Förbundsstyrelsen har beslutat att 
höja anmälningsavgift till serien med 100 kr för allsvenska serien på grund av omläggning till 
allsvenska pyramiden. I övrigt se information från Seriekommittén (separat bilaga). 

 
Dynamisk hcp baserat på poäng 
Från den 1 juli 2009 inför vi dynamiskt snitt baserat på poäng, och inte snitt som under säsongen 
2008-2009. Anledningen är att snittet inom dagens bowling har blivit mer och mer inaktuellt som 
mått. Samma spelare och lag i samma serie kan ha så mycket som 30p skillnad i snitt på olika hallar 
med olika banprofiler. SvBF har därför beslutat att övergå till ett mer neutralt och rättvisare 
beräkningssätt. Från 1 juli 2009 tas också den övre gränsen på 42 bort, så att det faktiska dynamiska 
handicappet visas oavsett. Ytterligare information på hemsidan/Rankingsystemet. 
 
Avregistrering av spelare 
Spelare kan avregistreras i perioden 10 maj – 15 september.  
 
Nytt för i år! Föreningen ska själva avregistrera de spelare som inte längre önskar att ha licens. Detta 
kommer att göras i rankingsystemet (BITS). Ni använder samma inloggning som till matchfakta, denna 
funktion kommer att vara tillgänglig från den 1/5. Funktionen kommer att kunna användas i perioden 
1/5 – 15/9. 
 
1. De spelare man avregistrerar före den 1/7 kommer inte att finnas som aktiva spelare när vi byter 
säsong den 1/7.  
 
2. För spelare som inte vet hur de ska göra så kan föreningen vänta med avregistrering fram till 15 
september. För att kunna avregistrera vid denna sena tidpunkt förutsätts att dessa spelare inte spelat 
tävlingar/serier efter 1juli 2009. 
 
Information angående övergång samt återinträde 
 
Övergång 
Övergång inför nästa säsong görs på blanketten ”Registreringsanmälan” till SvBF och skall vara 
kansliet tillhanda senast den 10 maj 2009 (då 10/5 är en söndag kommer post den 11 maj 
hanteras), underskriven av båda föreningarna och spelaren. 
 
Återinträde 
Har man varit avregistrerad under ett helt spelår kan man söka inträde till vilken förening man önskar, 
förutsatt att moderföreningen inte "spärrat" spelaren (se Blå Boken, Kap. K, § 1, p. 8). 
 
Årsrapport 
Årsrapporten kommer i år att skickas från oss via e-post till er föreningsadress. Ni fyller i alla uppgifter 
digitalt via ett verktyg som heter Questback. Formuläret ska vara besvarat senast den 30 juni. När vi 
mottagit alla uppgifter kommer vi att skicka dessa uppgifter till respektive SDF. 
 



 
 
OBS! Vi begär även in uppgifter på totala antalet medlemmar i föreningen/sektionen, såväl licenserade som 
olicenserade (dvs ledare, passiva m fl). Vi måste få denna uppgift för att få en korrekt bild av bowlingsportens 
storlek. Dessa uppgifter påverkar också storleken av det statliga stödet till bowlingsporten! Fyll därför i dessa 
uppgifter noga! Uppgiften skall avse totalen för 2008-2009, dvs hur många har varit med i föreningen under den 
gångna säsongen. 
 
Vi vill ha e-postadresser  
Vi vill uppdatera vårt registrer med framförallt e-postadresser för alla som har det. Då har vi möjlighet 
att informera direkt till spelare om så behövs.  
 
Adressändringar kan ni själva göra direkt i IdrottOnline Klubb. Många klubbar är anslutna till detta 
och vi uppmanar er att uppdatera adresser löpande. De klubbar som är intresserade av att ansluta sig 
till IdrottOnline Klubb kan kontakta RF på helpdesk@rf.se.  
 
 
Administration av avgifter inför nästa säsong  
 

• föreningarna faktureras vid ett tillfälle per år för licens-, förenings- och serieavgifter  
• licensavgiften för respektive år baseras på antalet licensierade föreningen har per den 30/4 

varje år 
• SDF tillämpar samma princip för licens- och föreningsavgifter avseende underlag för de     

totala licensavgifterna för den kommande säsongen  
• avregistreringar för den kommande säsongen får göras i perioden 10/5 fram till 15/9 

 
Så här går det till  
I juni månad varje år får föreningarna en faktura från SvBF som innehåller  
− Föreningens licensavgift - antal aktiva medlemmar per 30/4 
− Övergångsavgifter för spelare som gjort övergång före 10 maj  
− Föreningsavgift  
− Anmälningsavgift för serien (ny avgift för allsvenska serien säsongen 09-10 – se info från SK) 
− Ev. slutdebitering för övergångsavgift, övergångar gjorda under pågående säsong  
− Ev. andra avgifter beslutade på årsmöte 
 
Vissa avgifter omfattar en del till SvBF och en del till SDF. SDF har möjlighet att välja om de själva vill 
fakturera sin del, men flertalet kommer att låta oss (SvBF) fakturera allt. Om SDF valt att fakturera sina 
avgifter själv så får föreningen ytterligare faktura(or) från sitt SDF. 
 
Fakturan till SvBF ska vara betald senast 30 juni. Om så inte skett kommer förseningsavgift att tas ut.  
 
Har ni frågor så kontakta kansliet (sbf@swebowl.se)  
 
 
Med vänlig hälsning 
 
Svenska Bowlingförbundets kansli 
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Avregistering 
OBS! Avregistrering på våren kommer inte att påverka avgiften för kommande säsong. Dvs. 
avregistreringar våren 2009 eller fram till den 15 september 2009 påverkar inte licensavgiften för 
säsongen 2009/10. Däremot kommer det att påverka avgiften för året därpå om föreningen inte 
registrerar andra medlemmar senare under säsongen 2009/10. Skälet till att vi har en möjlighet nu 
att avregistrera sig ända till 15 september är att vi hoppas undvika de avregistreringar som sker på 
våren ”för säkerhets skull” och som sedan återinträder direkt vid säsongsstart. Detta orsakar onödigt 
arbete för alla involverade – klubbar, SDF och SvBF.     
 
Övergångsavgift  
Den administrativa avgift som tas ut vid övergångar (200:-) faktureras den nya föreningen som 
spelaren går till. Det är alltså en avgift utöver licensavgiften. En spelare som gör övergång ingår i 
underlaget för licensavgiften för den förening den lämnar. Därför rekommenderar vi att spelarens 
”moderförening” tar ut avgift av spelaren om det är så att dessa avgifter betalas av respektive spelare.  
 
Återinträde till annan ny förening  
Vid årsmötet 2006 beslutades att avgift för återinträde ej debiteras om man varit avregistrerad minst 
ett verksamhetsår. 
 
Nedläggning av förening  
När föreningen läggs ned så finns ingen förening att fakturera för dessa spelare. De föreningar som 
tar emot spelare från de nedlagda föreningarna får betala övergångsavgift för dessa spelare. En ny 
förening får inte överta den nedlagda föreningens plats i seriesystemet.  
 
Sammanslagning av föreningar  
Även om sammanslagning inte är en formell juridisk åtgärd så sker det ju i praktiken. Ofta genom att 
den ena föreningen lägger ned verksamheten och merparten av medlemmarna går över till den andra 
föreningen. I dessa fall kommer den ”sammanslagna” föreningen att faktureras licensavgifterna för de 
båda gamla föreningarna. Viss särbehandling kan komma att ske.  
 
Nedläggning av sektion i flersektionsförening och nybildande av egen bowlingförening  
Detta innebär att om man vill behålla den ”gamla” platsen i serien så får den nya föreningen betala 
licensavgift motsvarande vad den gamla föreningen skulle ha betalat. Inga övergångsavgifter tas ut i 
detta fall.  
 
Nybildade föreningar  
Ingen licensbetalning första året till SvBF/SDF för de nylicenserade spelarna, men övergångsavgift för 
alla spelare som varit licenserade tidigare. Se Återinträde i ny förening. Även föreningsavgift debiteras 
första året.  
 
Junior som övergår från junior- till senioråldern  
Föreningen betalar inför kommande säsong för det antal licenser man haft den gångna säsongen 
motsvarande de kategorier man haft. Innebär i praktiken att junioravgiften gäller ytterligare ett år.  
 
Kontroll att klubb betalat sin faktura  
Förening som inte har betalt sin faktura har inte rätt att delta i serie och tävlingsspel. 
SvBF kommer löpande informera SDF om betalda fakturor.   
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